
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 марта 2023 года jy„ 476-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в типовой Административный регламент предоставле­
ния органом местного самоуправления муниципального образования Ставро­
польского края государственной услуги «Назначение мер социальной под­
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, 
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родите­
ля», утвержденный приказом министерства образования и молодежной поли­
тики Ставропольского края от 17 декабря 2014 г. № 1385-пр

В соответствии с постановлениями Правительства Ставропольского 
края от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных систе­
мах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление в электронной 
форме государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае» и от 
25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утвержде­
ния органами исполнительной власти Ставропольского края административ­
ных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки 
и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края адми­
нистративных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных ре­
гламентов предоставления государственных услуг и проектов администра­
тивных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в типовой Административный регламент предоставления орга­
ном местного самоуправления муниципального образования Ставропольского 
края государственной услуги «Назначение мер социальной поддержки детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя», утвержденный прика­
зом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края 
от 17 декабря 2014 г. № 1385-пр (с изменениями, внесенными приказами мини­
стерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 13 мая 
2015 г. № 592-пр, от 23 марта 2016 г. № 278-пр, от 07 ноября 2017 г. № 1419-пр, 
приказами министерства образования Ставропольского края от 17 мая 2019 г. 
№ 743-пр, от 23 апреля 2020 г. № 500-пр, от 22 марта 2021 г. № 577-пр и



2

от 08 ноября 2021 г. № 1912-пр), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 раздела I «Общие положения»:
1.1.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«через федеральную государственную информационную систему «Еди­

ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  Еди­
ный портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную информационную 
систему Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края 
и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь­
ского края» (далее -  региональный портал) по адресу: www.26gosuslugi.ru.».

1.1.2. В абзаце тринадцатом слово «(функций)» исключить.
1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1.2.1. Подпункт 2.6.1 дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6.) согласие на обработку персональных данных по форме, являющейся

приложением 8 к Административному регламенту.».
1.2.2. Подпункт 2.6.2 дополнить подпунктом «9» следующего содержания:
«9.) согласие на обработку персональных данных по форме, являющейся

приложением 8 к Административному регламенту.».
1.3. В приложении № 4 «Заявление» слова «Даю согласие на обработку и 

использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявле­
нии и в представленных мною документах.» исключить.

1.4. В приложении № 7 «Заявление» слова «Даю согласие на обработку и 
использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявле­
нии и в представленных мною документах» исключить.

1.5. Дополнить приложением № 8 «Согласие на обработку персональных 
данных» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите­
ля министра Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Министр Е.Н.Козюра

http://www.gosuslugi.ru


Приложение к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края

от 22 марта 2023 года № 476-пр

Приложение № 8 
к административному регламенту 
предоставления государственной услуги 
«Назначение мер социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без по­
печения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или 
единственного родителя»

Форма

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных

Я,

(фамилия, имя, отчество гражданина)

зарегистрирован (зарегистрирована) по адресу:___

(адрес полностью)

документ, удостоверяющий личность_________________________
(наименование, номер,

серия, когда и кем выдан)

даю согласие на обработку моих персональных данных:
1) фамилия, имя, отчество;
2) число, месяц, год рождения;
3) реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, ко­

гда и кем выдан);
4) сведения о месте проживания (регистрация по месту жительства, ре­

гистрация по месту пребывания, фактическое проживание).
Согласен (согласна) на осуществление с указанными выше персональ­

ными данными следующих действий: сбор, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передача, 
обезличивание, блокирование, уничтожение.

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осу­
ществляется на основании моего заявления, поданного в уполномоченный 
орган.

« » 20 г.
(подпись)


